Муниципальное общеобразовательное учреждение

города Джанкоя Республики Крым «Средняя школа №8»

(МОУ «СШ №8»)

ПРИКАЗ

29.10. 2025                                                                                                    №  614

Об организации работы

по повышению функциональной

грамотности обучающихся

МОУ «СШ №8»

в 2025/2026 учебном году

     В соответствии с Законом Республики Крым от 19.07.2022 № 307-ЗРК/2022 «Об

исполнительных органах Республики Крым», Положением о Министерстве образования,

науки и молодежи Республики Крым, утвержденным постановлением Совета министров

Республики Крым от 22.04.2014 №77, во исполнение письма Министерства просвещения

Российской Федерации от 14 сентября 2021 года № 03-1510 «Об организации работы по

повышению функциональной грамотности» приказ отдела образования администрации

города Джанкоя Республики Крым от 28.10.2025 №483/02-01 «Об организации работы по

повышению функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных организаций

города Джанкоя в 2025-2026 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить План мероприятий («Дорожную карту») по формированию и оценке

функциональной грамотности обучающихся МОУ «СШ№8» на 2025/2026 учебный год

согласно приложению (прилагается).

2. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Лемешко А.В. обеспечить

реализацию Плана мероприятий («Дорожной карты») по формированию и оценке

функциональной грамотности обучающихся МОУ «СШ №8» на 2025/2026 учебный год.

                                                                                                                                    В течении года

3. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Александровой С.В.

организовать методические совещания по вопросу формирования и оценке функциональной

грамотности обучающихся с руководителями методических объединений.

                                                                                                                                    До 31.10.2025

4. Классным руководителям 1-11 классов организовать информационно-просветительскую

работу с родителями, представителями средств массовой информации, общественностью по

вопросам функциональной грамотности.

                                                                                                                                    В течение года

5. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Ладыгиной О.А. разместить

План мероприятий («Дорожную карту») по формированию и оценке функциональной

грамотности обучающихся МОУ «СШ №8» на 2025/2026 учебный год на официальном сайте

общеобразовательной организации.

                                                                                                                                    До  01.11.2025 г.
6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

и.о. директора                                                                                С.В. Александрова                                                                                                      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА
ДЖАНКОЯ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ "СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 8", Замирская
Валентина Ивановна, Директор

20.01.26 11:19 (MSK) Сертификат C077382A4C69338AB77AD13B9C2D2612